ASSOCIAÇÃO DE PAIS, ALUNOS E MESTRES DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA OS CARGOS DA DIRETORIA DA
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

Ata 002/2021 - homologação dos candidatos ao processo eleitoral para os cargos da Diretoria,
do Conselho Fiscal e Conselho de Ética da Associação de Pais e Mestres do Colégio Militar Dom
Pedro II. Aos 27 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte um, a Comissão Eleitoral
da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II – APAM/CMDPII,
em conformidade com o que estabelece o Estatuto APAM/CMDPII, reuniu-se para deliberar a
seguinte pauta: analisar possíveis recursos impetrados em face da publicação provisória das
chapas inscritas e publicadas na Ata 001/2021, de 22 de outubro de 2021, que Homologou e
Divulgou o(s) candidatos(s) inscrito(s) à eleição para os cargos da Diretoria, do Conselho Fiscal
e Conselho de Ética da Associação de Pais e Mestres do Colégio Militar Dom Pedro II. De
acordo com as disposições do estatuto da APAM/CMDPII, foram apresentados para registro o
total de 02 (duas) Chapas para a Diretoria, 02 (duas) Chapas para o Conselho Fiscal e 01 (uma)
Chapa para Conselho de Ética; Todas as chapas preencheram os requisitos exigidos pelo
Estatuto da entidade para sua homologação. Finalizado o prazo para interposição de recursos,
esta Comissão Eleitoral firma que não houve recursos, assim resolve homologar e divulgar o
Resultado Final das chapas, que recebem os Seguintes registros:

DIRETORIA

● Chapa 1 - UMA GESTÃO EM PROL DA EDUCAÇÃO
- Presidente: Diogo Henrique Malaquias Campos;
- Vice Presidente: Giovane de Carvalho Rufino;
- 1º Tesoureiro: Wellington Alves Dias;
- 2º Tesoureiro: Márcio de Oliveira Liberato;
- 1º Secretário: Alexandre Felipe Zeidan;
- 2º Secretário: Jair Dias Francisco;
- 1º Diretor Sócio Cultural: Ângela Maria Ferreira Nepomuceno e
- 2º Diretor Sócio Cultural: Jardel Mario Lopes Cançado.

● Chapa 2- MUDANÇA COM DIÁLOGO E PARTICIPAÇÃO
- Presidente: Cleandro Barbosa Nascimento;
- Vice Presidente: Paulo Roberto Ribeiro da Rocha;
- 1º Tesoureiro: Fábio Rodrigues Oliveira;
- 2º Tesoureiro: Daiany Santos Pinto;
- 1º Secretário: Fernanda Tavares Linhares Alvarenga;
- 2º Secretário: Paulo Cesar de Sousa;
- 1º Diretor Sócio Cultural: Paulo Henrique Domingos e
- 2º Diretor Sócio Cultural: José Humberto Correa.

ASSOCIAÇÃO DE PAIS, ALUNOS E MESTRES DO COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II

CONSELHO FISCAL

● Chapa 1 - SINCERIDADE E TRANSPARÊNCIA
- Presidente: Wagner Marques Lima;
- Primeiro Suplente: Junio Cesar Oliveira da Silva;
- Segundo Suplente: Maciel Luiz dos Santos;

● Chapa 2 - TRANSPARÊNCIA
- Presidente: Washington Luiz Patrocínio;
- Primeiro Suplente: Edimilson Severino dos Santos de Aquino;
- Segundo Suplente: Kelen Rodrigues de Oliveira;

CONSELHO DE ÉTICA

● Chapa 1- OPÇÃO CERTA
- Presidente: Airone Martins dos Santos;
- Primeiro Suplente: Edleuza Guimarães Soares;
- Segundo Suplente: Anderson da Silva Lessa;

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada esta seção, lavrando-se a presente ata, que
segue assinada pelos membros da Comissão Eleitoral.

Brasília DF, em 28 de outubro de 2021.

Comissão Eleitoral

Alexandre da Silva Carmona - Presidente

Alex Miller de Carvalho - Membro

Elidan Pereira Dias - Membro

Janilson Faustino Seabra - Membro suplente

Evilânio Bezerra de Sousa - Membro suplente